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6 mars 2026 

Remissvar – Förslag till genomförande av slutsatser om bästa 

tillgängliga teknik för smideshammare och gjuterier 

Klimat- och näringslivsdepartementet har skickat en remiss gällande förslag till 

genomförande av slutsatser om bästa tillgängliga teknik för smideshammare och 

gjuterier. Remissvaren ska ha kommit in till departementet senast den 11 mars 

2026. 

 

Till Klimat- och näringslivsdepartementet 

Värnamo kommun har tagit del av remissen gällande förslag till genomförande av slutsatser 

om bästa tillgängliga teknik (BAT) för smideshammare och gjuterier. 

Kommunen ser i nuläget inga hinder eller någon större påverkan vare sig för den egna 

verksamheten eller för näringslivet i kommunen till följd av de föreslagna förändringarna. 

Förslagen bedöms vara hanterbara inom ramen för befintliga strukturer och 

tillsynsprocesser. 

Samtidigt vill kommunen understryka vikten av att genomförandet av nya regelverk sker 

med stor medvetenhet om företagens administrativa börda. Det är angeläget att den 

generella byråkratin hålls nere och att regelverk som saknar ett tydligt och proportionerligt 

syfte inte införs eller byggs på ytterligare. Regler som riskerar att skapa onödiga 

administrativa hinder kan påverka företagens konkurrenskraft och tillväxt negativt, särskilt 

för små och medelstora företag. 

Vid implementering av ny lagstiftning är det av stor vikt för vårt lokala näringsliv att 

säkerställa proportionalitet i kravställningen, undvika dubbla rapporteringskrav eller 

överlappande administrativa processer, beakta små och medelstora företags förutsättningar 

och att löpande följa upp regelverkets faktiska effekter på näringslivet. 

Sammanfattningsvis har kommunen inga invändningar mot förslaget i sak, men vill betona 

vikten av ett effektivt, rättssäkert och konkurrenskraftigt regelverk där miljöambitioner 

förenas med goda villkor för företagande. 
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